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小型機械（土木、建築工事向け）
小型機械（土木、建築工事向け）

S-sized machines for civil eng.
and construction industry

弊社カタログのご利用にあたっては「本サイト利用上のご注意」「カタログご使用の注意」を
ご一読、ご了承の上、ご利用下さい。

MVC-40G MVC-60V MVH-100A MVH-306DSC

ランマー
埋め戻し土の輾圧に

プレート
路盤、アスファルトの表層仕上げに

プロパンバーナー
道路工事などに

締め固め機械、プロパンバーナー

MT-55L-SGK防音型ランマー

商　 品　 名 プレート40kg プレート60kg 60kg前後進プレート バイブロコンパクター100kg バイブロコンパクター300kg
メ ー カ ー 三　笠 三　笠 三　笠 三　笠 三　笠
型　　　　式 MVC-40GA MVC-F60L MVR-65WB MVH-100A MVH-306DSC
輾圧盤の寸法 420 × 290 510 × 350 480 × 350 585 × 400 860 × 445
遠心力 … k N
（kgf）

7.2
（730）

10.1 
（1,030）

16.7
（1,700）

22.5
（2,300）

45
（4,600）

速度（m/min） 22 〜 25 20 〜 25 0 〜 21（前後進共） 0 〜 21 0 〜 23
使用エンジン
（最高出力）

ロビン EH09-2F
2.1kW（2.8PS）

ロビン EH12-2D
2.6kW（3.5PS）

ロビン EY15D
2.6kW（3.5PS）

ホンダ GX160
3.6kW（4.9PS）

ヤンマー L70V
4.8kW（6.5PS）ディーゼル

装備質量（kg） 46 61 70 114 330

商　 品　 名 ランマー50kg ランマー80kg 防音型ランマー55kg
メ ー カ ー 三　笠 三　笠 三　笠
型　　　　式 MT-52FW MT-72FW MT-55L-SGK
輾圧盤の寸法 274 × 340 285 × 340 220 × 315
遠心力 … k N
（kgf）

7.4 〜 9.8
（750 〜 1,000）

9.8 〜 11.8
（1,000 〜 1,200）

7.4 〜 9.8
（750 〜 1,000）

使用エンジン
（最高出力）

ロビン EH09
1.7kW（2.4PS）

ロビン EH12-2 Ｄ
2.6kW（3.5PS）

ロビン EH09- Ｄ
2.1kW（2.8PS）

重　量　（kg） 52 72 64

商　品　名 プロパンバーナー
型　　　式 L-8 L-10
火　　　口 8号 10号
火　口　径… （㎜） 75 100
発熱量…kW（kcal/h）116.3（100,000）167.4（144,000）
ガス消費量… （㎏/h） 8.4 12.0
全長（ホースを除く）…（㎜） 920 980
ホース長さ… （ｍ） 3 3
重　　　量… （㎏） 2.09 2.82


