|--|

商品名	ランマー 50kg	ランマー 80kg	防音型ランマー 55kg
メーカー	三笠	三笠	三笠
型式	MT-52FW	MT-72FW	MT-55L-SGK
輾圧盤の寸法	274×340	285 × 340	220 × 315
遠心力 kN (kgf)	7.4 ~ 9.8 (750 ~ 1,000)	9.8 ~ 11.8 (1,000 ~ 1,200)	7.4 ~ 9.8 (750 ~ 1,000)
使用エンジン (最高出力)	ロビン EH09 1.7kW(2.4PS)	ロビン EH12-2 D 2.6kW(3.5PS)	ロビン EH09- D 2.1kW(2.8PS)
重量(kg)	52	72	64



MT-55L-SGK 防音型ランマー

路盤、アスファルトの表層仕上げに

商品名	プレート 40kg	プレート 60kg	60kg 前後進プレート	バイブロコンパクター 100kg	バイブロコンパクター 300kg
メーカー	三笠	三笠	三笠	三笠	三笠
型式	MVC-40GA	MVC-F60L	MVR-65WB	MVH-100A	MVH-306DSC
輾圧盤の寸法	420 × 290	510 × 350	480 × 350	585 × 400	860 × 445
遠心力 kN (kgf)	7.2 (730)	10.1 (1,030)	16.7 (1,700)	22.5 (2,300)	45 (4,600)
速度 (m/min)	22 ~ 25	20 ~ 25	0~21(前後進共)	0~21	0~23
使用エンジン (最高出力)	ロビン EH09-2F 2.1kW(2.8PS)	ロビン EH12-2D 2.6kW(3.5PS)	ロビン EY15D 2.6kW(3.5PS)	ホンダ GX160 3.6kW(4.9PS)	ヤンマー L70V 4.8kW (6.5PS) ディーゼル
装備質量 (kg)	46	61	70	114	330



プロパンバーナ

道路工事などに

商品名	プロパンバーナー		
型 式	L-8	L-10	
火口	8号	10号	
火口径 (mm)	75	100	
発熱量 kW(kcal/h)	116.3(100,000)	167.4(144,000)	
ガス消費量 (kg/h)	8.4	12.0	
全長(ホースを除く) (mm)	920	980	
ホース長さ (m)	3	3	
重 量 (kg)	2.09	2.82	







